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W mieście o liczbie mieszkańcóW 

. Symbol Rodzaj wykonywanegó ' rzemiosła' 
Na terenie I ponad 5.000 I ponad 25.000 I ~owyżei gminy do 5.000 " 

" I I do 25.000 do 100.000 109·000 
, 

I / 

<a94 2 -: sprzątanie wnętrz O 4.200 4.800 6.000 7.200 7.800 
l 6.300 7.200 9.000 10.800 '12.000 

898 l " ważenie osób O 480 . 600 900 1.500 1.800 . 

- ,'. l 1.200 r.800 2.700 3.600 4.500 -
HI. INNE NIĘ WYMIENIONE RZEMIOSŁA - - , 

, ", 

Iioiłzaje rZ,emios/ zalićzone do grup rzemio'sł określo-
1 

:.,~ 

ńych w wykazie stanowiącym 'załącznik do ' rozporzą, 
dzenia Ministra HalldJuWewnętrznego i Uslug z dnia , 
30 wJ:ześnia 1972 r. w sprawie oznaczania ,rodzaj6w 
l'Zemios/oraz określenia uprawnień i kwalifikacji za- -

" , wodowycb wymaganych do ich wyka'nywania (Dz. U. 
z 1972 r. Nr 45, poz. ' 290, • 1975 r. Nr 7, poz. 39 
i z 1976 r. Nr 8, poz. 41) jako '"Inne nie wymienione , 

rzemiosła" - ~yłącznie ' usługi dla ludności lub rol- O 4.800 4.800 6.000 9.000 12.000 
nic twa. l 9.600 9.690 12.000 18.000 24.000 

,I 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 31 stycznia 1977 r. 

w sprawie, zryczałtowania podatków obrotowego i dochodowego pd niektórych grup podatników. 

Na podstawie art. 11 I art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązani~h podatkowych 
(Dz. U, Nr 49, ' poz. 452 z późniejszymi zmianami) oraz art. 3, 
art. 18 ust. l, art. 76 ust. 3 i art. 101 ust. 2i 5 dekretu 
,z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z '1963 r. Nr 1 L poz. 60 z późniejszymi zmianami) zarządza 
się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne. 

:~(:~.! 
widzianych w przepisach o pos'tępowaniu pod atko~y~ ,;.". 
I o zobowiązania~h podatkowych dotyczących prowadze- , '. },:i 
nia ksiąg podatkowych i handlowych, skł'adania zeznan ",,;t 
popatkowych, deklaracji o obrocie ' i dochodzie oraz opla- ' .:;~ 
cania zaliczek na podatki obrotowy. i dochodowy. Podatni:- ' ,,: 
cy ci ' obowiązani są jednak' wydawać na żądanie klienta .,;.~ 
kolejno numerowane rachunki. stwierdzające sprzedaź wy- 'J~ 
rob u lub wyk-onanie usługi, oraz przeChowywać w kolej- ~j 

. ności numerów kopie tych rachunków w okresie trzech lat ' . ,~,i 
od końca roku podatkowego. J " 

2. W stosunku do PQdatników, którzy w roku poprze­
dzającym rok podatkowy opłacali podatki obrotowy i do- "~o:?! 
chodowy na zasadach ogólnych albo w formie innego ry- 't" 

czałtu niż ryczałt umowny lub karta podatkowa , albo któ- ,~ 
rzy w roku podatkowym rozpoczęli działalno~ć , nie stosuje , 

§ 1. 1. Osoby wykonująćedziałalność zarobkową w 
zakresie i na warunkach określonych rozporządzeniem 

mogą opłacać zryczałtowane podatki obrotowy i dochodo­
wy w formi,e karty podatkowej lub ryczałtu 'umownego. 
Wymiaru i poboru tych podatków d'okonuje terenowy 
organ administracji państwowej stopnia podstawowego, 

, właściwy do wydania uprąwnienia qo wykonywania dzia­
laln'ości zarobkowej, zwany dalej "właściwym organem". 

'się zwolnień, o których mowa w ust. l, w okresie poprze- . 
dzającym doręczenie decyzji ustalającej opodatkowanie w 
formie karty podatkowej lub ryczałtu. 

" 
Rozdział 2 2. W razie osiągania przez osoby okr,eślone w ust. 1 

dochodów ze źróge! przychodów podlegających tylko po­
datkowi dochodowemu dochody te podlegają 9Podatkowa­
niu podatkiem dochodowym na zasadach ągólriych; do do­
chodu osiągniętego z tych źródel przychodów stosuje się 
stopę podatku odpowiildającą dochodowi osiągniętemu ze 
wszystkich źródelprzychod6w podatnika i jego małźonka. 

, § 2. L ' Podatnicy opłacający ' zryczałtowane podatki 
pbrotowy i dochodowy 'w formie karty podatkowej lub ry­
~altu , y.rpó~nego , są " zwoinien~ W zakresie działalności 
,objętej tymi 'formami opodatkowania od obowiązków prze-

Karta podatkowa. '-,I< 

§ 3. 1. Zryczałtowane podatki obrotowy i dochodow~ I " 

w formie karty podatkowej, zwane ' dalej "kartą podatko~ 
wą", mogą opłacać następujący podatnicy: 

1) rzemieślnicy wykonujący działalność w rodzajacn 
rzemiosł określonych w części I .tabeli stanowiącej za­
łą.<;znik do rozporządzenia" zwanej dalej "tabelą" -- , 
przy zatrUdnieniu nie przekraczającym stanu określo-

- nego w tabeli, 

. ,. 
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2) osoby wykonujące transport osobowy taksówkami 
i dorożkami konnymi w warunkach określonych w 
części II tabeli, 

'·3) osoby pr9wadzące działamość w zakresie sprzedaży 
posiłków domowych w miesżkaniach nie połączonej ze 
sprzedażą napojów alkoholowych, w tym również 

. ' piwa, oraz w rodzajach i rozmiarach działalności okreś­
lonych w części III tabeli, 

4) osoby prowadzące żłobki i przedszkola w mieszka­
niach w rozmiarach działalności określonych w częś­
ci IV tabeli. 

2. Ka.rtę podatkową mogą również opłacać rzemieślni-

- cy wykonujący rzemiosło na podstawie potwierdzeh ia 
zgłoszen ia lu b zezwolenia I w warunkach określonych w 
rozporządzeniu Ministra Finansów z .dnia 31 stycznia 1977 r. 
w sprawie opłaty skal bowej ' z tytułu wykonywania rze­
miosła (Dz. U. Nr 5, poz. 23). 

§ 4. 1. Podatnicy, o których mowa w § 3, opłacaJi\ 
kartę podatkową, jeżeli: . 

1) mają uprawnienie do wykonywania zgłoszónej dzia­
łalnośc i przewidziane w obowiązujących przepisach, 

2r przy wykonywaniu rzemiosła nie korzys.tają z usług 

osób nie zatrudnionych przez siebie, chyba że chodzi 
o usług i specj-alistyczne innych zakładów rzemi.eślni­
czych lub przedsiębiorstw, których rzemieślnik nie 
może wykonać we własnym zakresie, 

3) nie wykonują . sami ani ich małżonkowie, poza jed­
nym z rodzajów działalności wymienionych w § 3 
ust. L innej działalności podlegającej podatkowi obro­
towemu; nie wyłącza jednak prawa db karty podatko­
wej wykonywanie przez rzemieślnika lub jego mał­
żonka działalności opodatkowanej w innych formach 
zryczałtowanych - jeżeli przepisy dotyczące tych 
fo rm opodatkowania na to zezwalają. 

2. Kartę podatkową opłacają również podatnicy w 
wypadku, gdy działalność, z wyjątkiem określonej w § 3 
~st. I pkt 3 i 4, wykonywana jest przez wspólników, pod 
warunkiem, że wszyscy wspólnicy są wymienieni w doku­
mencie uprawmającym do wykonywania działalności, 

a ł ączna liczba wspólników oraz zatrudnionych pracowni­
ków nie przekracza stanu. zatrudnienia okreŚlonego w ta­
beli. 

3. Przy ocenie prawa do karty podatkowej do liczby 
pra cowników nie wlicza się zatrudnionych w zakładzie 

rzemieślniczym: 

1) - członków rodziny pozostających we wspólnym gospo­
darstwie domowym z ,podatnikiem, 

2) osób zatrudnionych w celu nauki zawodu lub przyu­
czenia do wykonywania określonej pracy, zgodnie 
z odrębnymi przepisami, 

3) emerytów lub rencistów - nie więcej niż dwóch, 
~. 

4) pracowników nie zatrudnionych bezpośrednio przy 
wykonywaniu rzemiosła na podstawie zezwolenia 
(sprzedaż wyrobów, utrzymywanie czystości, prowa­
dzenie kasy). 

§ 5, Podatnicy opłacający kartę podatkową zwolnieni 
są od obowiązku uiszczania opłat związanych ze zgłosze­
niem obowiązku podatkowego, określonych w przepisach 
o postępowaniu podatkowym. 

§ 6. 1. Opłatę za kartę podatkową ustala się n-a okres 
trzech lat według ' stawek rocznych określonych w tabeli. 

2. -W wypadkach, o których mowa w § 3 ust. 2, opłatą 
za kartę p9datkową ustiila się w wysokości stawki opłaty 
skarbowej właściwej dla rodzaju i miejsca wykonywania 
rzemiosła. W wypadkach, o których mowa w § 4 ust. 2, 
opłatę za kartę podatkową dla spółki ustala się według 

stawki określonej przy stanie zatrudnienia odpowiadają­
cym' łącznej liczbie wspólników i pracowników . 

3. Jeżeli rz.emieślnik wykonuje różne rodzaje rze­
miosł. dla których przewidziane są różne wysokości sta­
wek opłaty za kartę podatkową, opłatę za kartę podatko­
wą ustala się w wysokości właŚCIwej dla tego rodzaju 
rzemiosła, dla którego przewidziana jes t najwyższa 
stawka.; 

4. Liczbę mieszkańców i rodzaj miejscowdści okresio­
nych w tabeli przyjmuje się według stanu w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego. 

5. Za miejsc'owość, w której jest wykonywana dzia­
łalność, uważa się miejscowość wymienioną w dokumen­
cie uprawniającym do wykonywania tej działalności. Je­
żeli jednak podatnik wyitonuje działalność nie wyma~a­
jącą zorganizowanego zakładu i przeważającą część obro­
tu osiąga ze świadczeń wykonywanych w miejscowości, 

dla której ustalone są wyższe lub. niższe stawki opłaty za 
kartę podatkową, opłatę pobiera się według stawki właści­
wej dla tej miejscowości. 

§ 7. Jeżeli zmiana stawki opłaty za kartę podatkowi\ 
miałaby nastąpić tylko wskutek 'wzrostu liczby mieszkań­
ców danej miejscowości albo zmiany charakteru miejsco­
wości, stawka nie ulega zmianie do końca roku podatko­
wego. W następnych dwóch latach podatkowych opłatę za 
kartę podatkową ustala się w kwocie dotychczasowej pod- . 
wyższonej w pierwszym roku o 113. a w drugim roku 
o 2/3 różnicy pomiędzy stawką nową a dotychczasową. 
W trzecim roku ustala się stawkę opłaty za kartę podatko­
wą właściwą dla danej miejscowości. 

§ 8. 1. Stawki opłaty za kartę podatkową określone 
w części I tabeli obniża się o 20% dla rzemieślników 

świadczących usługi dla ludności lub rolnictwa; nie doty­
czy to wypadków, o któJ ych mowa m · § 3 ust. 2. 

2. Za usługi dla ludności i. rolnictwa uważa się usługi 
określone w przepis·ach. o rozwoju usług . Rzemieślnika 

uważa się za świadczącego usługi dla ludności lub roi­
'nictwa w rozumieniu ust. L jeżeli osiągnięty przez nieg o . 
obrót z wykonywania tyc.h usług wynosi co rwjmniej po­
łowę ogólnego obrotu rocznego. Przy ustalaniu ogólnego 
obrotu rocznego nie bierze się jednak pod uwagę obrotu 
osiągniętego z doraŻllego wykonania usługi dla innego od­
biorcy niż ludność lub rolnictwo, w razie gdy zwłoka w 
wykonaniu takiej usługi mogłaby spowodować zagrożenie 
życia lub zdrowia ludzi albo mienia, jeżeli okoliczność tę 

stwierdzi odbiorca usługi na kopii rachunku za usługę. 

3. W ,celu uzyskania obniżki stawki opłaty za kartę 
podatkową, określonej w ust. 1, rzemieślnik powinien zło­
żyć oświadczeriie we wniosku, o którym mowa w § 11 ' _ 
ust. 1, że będzie wykonywał usługi dla ludności lub rol­
nictwa w rozmiarze cq najmniej połowy ogólnego obrotu 
rocznego. 

§ 9. 1. Stawki opłaty za kartę podatkową określone 
w częściach I i II tabeli oraz stawki określone w części I 
tabeli - po zastosowaniu obniżki przysługującej na pod­
stawie § 8 ust. 1, . obniża się o 200/0 dla podatników, któ-
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nr ukonczyli do dnia 1 stycznia roku 'podatkowego 60 lat 
tycia lub którzy Sil inwalidami zaliczonymi przez komisjfł 
do spraw inwalidztwa i zatrudnienia co najmniej do III gru­
,y inwalidów. jeżeli: 

1) przy wykonywaniu rzemiosła nie zatrudniają pracow­
ników I nie zachodzą okoliq:noścl. o których mowa w 
§ 10. powodujące podwyżkę opłaty za kartfł podat­
kowll. 

2) przy wykonywaniu ts ansportu osobowego taksówka­

. ku podatkowego w zakresie o.bjętym wnioskiem. Wniosek 
Ikłada się raz na trzy lata., Jeżeli , do końca każdego roku 
podatkowego. objęt'ego prawem do opłacania karty ' po­
datkowej. podatnik nie zgłosił zaprzestania na stałe wyko­
nywania działalności, uważa się. , że wykonuje on nadal 
działalność i że zgłosił obowiązek podatkowy na rok na­
ItęPIJY. Rzemieślnik może jednak w terminie do k0ńca ro­
ku podatkowego zrzec się opłacania karty podatkowej w 
roku następnym. -

mi t dorożkami konnymi nie zatrudniają ' pracowników .1 t 2. Do wniosku stosuje się tryb przewidziany w prze­
i pełnoletnich członków rodziny. . pisach o postępowaniu podatkowym dla deklaracji - składa­

2. Stawki opłaty za kartę podatkową określone w 
części I tabeli, a w wypadku określonym w § 8 ust. 1 
po zastosowaniu obniżki przewid·zianej w tym przepisie. 
obniża się o 10010 dla rzemieślników mających tytuł mi­
strza rzemiosła artystycznego i wykonujących ' rzemiosło 
artystyczne, także w razie korzystania,. z obniżki stawki. 
o której ,mowa w ust. 1 pkt I. 

3. ,Stawki opłaty za kartę podatkową określone w 
części II tabeli obniża się o 10% dla podatników wykonu­
jących transport osobowy taksówkami i dorożkami kon­
nymi bez zatrudnienia pracowników i pełnol etnich człon­

ków rodziny, jeżeli działalność tę wykonywali co naj-
I mniej przez 10 lat, a nie korzystają z obniżki przewidzia­
, nej VII ust. ' I pkt 2. 

4 . . W wypadkach określonych w 
Itawki ' opł,aty za kartę podatkową 

wszyscy wspólnicy spełniają warunki 
lub 2. 

§ 4 ust: 2 obniżkę 
stosuje się. jeżeli 

określone w ust. 1 

§ 10. ~. W razie zatrudnienia przez poqatnika przy 
wykonywaniu rzemiosła pełnoletnich członków rodziny • 
.nie licząc małżonka, a ' w wypadkach określonych w § 4 
ust. 2 - nie licząc małżonka jednego ze wspólników, pod­
wy;ższa się opłatę za' kartę ~podatkowąz tytułu zatrudnie­
nia każdej z tych osób za miesiące, w których była za­
,trudI:J iona: 

1) o 50010 stawki określonej d)a działalności wykońywa­
nej bez zatrudnienia pracowników, 

2) o 30010 sta wkl określonej dla działalności wykonywa­
nej przy zatrudnieniu jednego pracownika, 

3) o 20010 stdwlti określonej dla działalności wykonywa­
nej przy zatrudnieniu dwóch pracowników, 

4) o 150/~ stawki określonej dla działalności wykonywa­
neJ pr~y zatrudnieniu trzech pracowników. 

5) o' 10°1. stawki określonej dla działalności, wykonywa­
nej przy zatrudnieniu .czterech pracowni,ków. 

2. Zasadę określoną w ust. 1 stosuje się również w 
razie zatrudnienia przez podatnika przy wykonywaniu rze­
miosła ~żdej z osób wymienionych w ł 4 .ust. 3 pkt 3 I 4, 
z tym że podwyżka właściwej stawki opłaty za kartę po-, ' 
datkową wynosi odpowiednio: 30010, 20°1 •• 150/ó, 10010 I SOfo. 

§ i·l. 1. Karta ' podatkowa przysługuje podatnikowi. 
który złoży właściwemu organowi wniosek zawarty w de­
klaracji według ustalonego wzoru, w terminie do dnia 
31 grudnia roku poprzedzającego pierwszy rok podatko­
wy okresu trzyletniego, na który ma być przyznana karta 
podatkowa. Podatnik; który rozpócżął wykonywanie dzia­
łalności w ciągu rokupoElatkowe.go, obowiązany jest do 
złożenia wniosk u przed' (ozpoczęciem -tej działalności. Zło­
żenie 'wniosku jest równoznaczne że zgłoszeniem oboWiąz-

nych w 'związku zeżgłoszeniem ooowlązku podatkowego~ 

3. Właściwy organ w terminie dwóch tygodni od ­
otrzymania wrliosku wydaje decyzję ustalającą opodatko­

'wanie kartą podatkową, ~a gdy stwierdzi brak warunków 
do opłacania karty podatkowej, wydaje decyzję odmowną. 

§ 12. 1. Roczna opłata za kartę podatkową płatna jest 
bez wezwania w równych ratach: ' 

1) kwartalnych w terminie do dnia 7 następnego miesią­
ca po upływie każdego kwartału, jeżeli. opłata roczna 
nie przekracza 6.000 zł, 

2} miesięcznych .w terminie do dnia 7 każdego miesiąca 
za miesiąc ubiegły- w pozostałych wypadkach. 

2. Na wniosek podatnika lub 'z u-rzędu wł~ściwy or,gan 
może ustalić raty w różnej wysokości uwzg lędniające j se­
zonowośĆ wykonywanej działalnoścL 

Rozdział 3 

Ryczałt umowny. 

§ 13. 1. Zryczałtowane podatki 'obrotowy I dochodo­
wy w formie ryczałtu umownego, zwane dalej "fyczał­

' tem",' mogą opłacać podatnicy wykonujący dział,ruR,ość w 
zakresie: • 

1) rzemi()sł: 

a) rzemiosł budowlanych. - przy zatrudnieniu naj wy­
zej ośmiu pracowników, 

b) r1:emiosł w zakresie środków transportu, wytwarza­
nia wyrobów ceramiki budowlanej. piekarstwa 
i wytwarzania napojów chłodzących - przy za­
trudnieniu najwyżej sześciu pracowników, a zi;l ze­
zwoleniem przewidzianym w przepisach o wykoIłY­
waniu rzemiosła - przy zatrudnieniu określonym 
w tym zezwoleniu, 

c) pozostałych rzemiosł - przy zatrudnieniu najwy­
zej sześciu pracowników, 

2) wytwórczości ludowej I artystycznej, 

3) .handlu artykułami spożywczymi. rolnymi i ogrodni­
czymi. z wyjątkiem handlu żywcem - przy zatrudnie­
niu najwyżej ,dwóch pracowników, 

.() transportu osobowego i towarowego, mechanicznego 
I konnego _ przy używaniu jednego pojazdu, 

5) przemysłu gastronomicznego - przy zatrudnieniu naj­
wyzej ośmiu pracowników, 

6) usług hotelarskich: . 
a) polegających na prowadzeniu ;pensjol'l,atów - przy , 

" zatrudnieniu najwyżej osmiu 'pracowników. 
' b) '" pozostałych ~ przy ' zatrudnieniu najwyżej czte­

' rech pracowników. 
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l) puzostałych usług, z wyJątkiem czy nnosCi wynikają· 

cych z umowy agencyjnej lub umuwy ZIt::Lenld dOldz­
nego pośrednictwa,. biur pisdnia pOUdll , pr'uw duzenia' 
kSląg oraz wykonywania usług pogrzebuw yCh - przy 
za.trudnieniu najwyżej dWÓCh prdCOWmK.Ow; ógrani­
czenie zatrudnienia pracowników me dutyczy dZlałal -

. ności w zakresie prowadzenia żłobków i przedszkoli 
w mieszkaniach, 

B) zajęć zarobkowych w zakresie służby zdrowia, jeżeli 
podatnik jest równocześnie zatrudniony, zgodnie z obo­
wiązującymi prz episami, W jednostkach gospodarki 
uspołecznionej w pełnym wymiarze godzin lub jest 
zwolniony od obowiązku tego zatrudlllema. 

2. Stan' zatrudnienia pracowników przy' wykonywaniu -
rodzajów działalności określonej w ust. 1 nia mo.że być 

Jednak wyższy od, wynikającego z posiadanego przez po­
clatnika uprawnieni~ do wykonywania tej działalności. 

3. Podatnicy określeni w ust. 1 opłac ają ryczałt, jeżeli 
K prowadżonej dział~lności: 

. 1) w zakresie rzemiosł: wytwarzanie wyrobów śrubo­
wych i złącznych, ślusars.~wo produkcyjne, r.zewiosla 
chemiczńe, kHlwiectwo konłekcyjne damskie ciężkie 
i męskie, ga-rbars\'wo skór bez włosa, wyprawa skór 

Ifuterkowych, wytwarzanie szyldów, tablIc, tabliczek 
znamionowych i inwentaryzacyjnych, 

2) ,w zakresie handlu artykułami spożywczymi, rolnymi 
i ogrodniczymi 

osiągną obrót nie przekraczający 2.000.000 zł rocznie. Wa­
runeK nieprzekroczenia granicy obrotu dotyczy nie tylko 
roku podatkowego, ale ' również i roku poprzedzającego 

rok podatkowy, przy czym za ó.brót osiągnięty w roku po­
przedzającym rok podatkowy przyjmuje się ; kwotę obrotu. 
obliczoneg'o w stosunku rocznym. . 

• 

Poz. 24 
--------------------------------~ 

inneg o rodzaju działalności podlegającej podatkowi 
obrotowemu; nie wyłącza jednak-' prawa do ryczałtu 

wykon ywanie przez małżonka we własnym 'imieniu 
działalnośc i opodatkowanej ryczałtem umownym oraz 
wykonywanie przez podatnika lub jego małżonka dzia­
ł a l ności opodatkowanej w innych formach zryczałto­

wanych, jeżeli przepisy dotyczące tych form opodatko­
wania na to zezwalają; jeżeli jednak działalność jest 
wykonywana przez wspólników (ust. 2), wykonywanie 
przez małżonka wspólnika innej działalności podlega­
jącej podatkowi obrotowemu wyłącza prawo do ry­
czałtu zarównó przez wspólników, jak przez małżQil­
ka wspólnika. 

2. ' Ryczałt jest opłacany również w razie. gdy dzia­
łalność, z wyjątkiem określonej w § 13 ust. 1 pkt 2, 
jest wykonywana przez wspólników. pod warunkiem. że 
wszyscy wspólnicy są wymienieni w doku mencie upraw­
niającym do wykonywania tej działalności oraz że łączna 

liczba wspólników oraz zatrudni on ych pracowni ków nie 
przekracza stanu zatrudnieni a określonego dla poszczegól-
nych rodzajów działalności. . 

§ 15. Ryczałt ustala się w kwotach roczn ych: 
1) na okres trzech lat - dla podatników wykonujących 

działalność, o której mowa w § 13 ust. 1 pkt 2,> pkt 6 
li t. b). pkt 7 i 8. działa1.ność w zakresie transpo rtu oso­
bowego mechanicznego i ' konnego oraz działalność w 
zakresie transportu towarowego konnego. z ' wyjątkiem 
p~datników. których małżonkowie wykonują' we włas­
nym imieniu działalnoś'ć podlegającą ' opodatkowaniu 
podatkami obrotowym i dochodowym w formie r . 
czałtu. 

2) na okres jednego roku - dla podatników wykonują­
cych pozostałe rodzaje działalności, o których mowa 
w § 13- ust. 1. 

§ 16. Podatnicy ubiegający się o opodatkowanie ' ry­
czałtem powinni przy zgłoszeniu obowiązku podatkowego 
złożyć wniosek - według ustalonego WZQru - ozastoso-

4. Pozostali podatnicy określeni w ust. 1 - poza wy­
mienionymi w ust. 3 ---' opłacają ryczałt bez względj.l na 
wysokość osiągniętego obrotu. 

5. Przy ocenie praw~ do ryczałtu do liczby pracowni­
ków nie wlicza się zatrudnionych członków rodziny pozo­
stających we wspólnym gospodarstwie dOmowym z po­
datnikiem, a w za~.ładach rzemieślniczych ponadto: 

. 'wanie ryczałtu. Podatnicy wymienieni w § 15. pkt 1 skła­
dają wniosek przy zgłaszaniu obowiązku podatkowego na 
pierwszy rok podatkowy okresu trzyletniego, na który ma 

1) osób zatrudnionych w celu nauki zawodu lub przyu­
. czenia do wykonywania określonej pracy, zgodnie 

z odrębnymi przepisami, 

2) emerytów lub rencistów nie więcej ~iż dwóch, 

3) pracowników nie zatrudnionych bezpośrednio przy 
wykonywaniu rzemiosła na podstawie zezwolenia 
(sprzedaż wyrobów, utrzymywanie czystości, prowa­
dzenie kasy). 

§ 14. 1. Podatnlcy, o których mowa w § 13 ust. 1, 
opłacają ryczałt, jeżeli: 

1) wykonują działalność na pOdstawie posiadanego 
uprawnienia przewidzianego w obowiązujących prze-
pisach, . 

2) przy wykonywani;U [zemiesła nie. korzystają z usług 
osób nie zatrudnionych I:llizez siehie, 'chyba że chodzi. 
o usługi" specjalist y.czne inn yeh " zakładów. rzemieśhri· 

czych .lub przedsiębiorstw, których rzemieślnik nie 
może wykonać we własnym zakresie; I 

3) nie ' wykonują sami' ani ich małżonkowie. poza jednym 
z rodzajów działalnośc i wymienionych w § 13 ust. 1, 

być ustalony ryczałt. ' . ' 

§ 17. Właściwy organ wydaje decyzję o zastosowaniu 
ryczałtu oraz o jego rocznej wysokOŚCi' i wysokości rat 
miesięcznych w terminie do końca marca roku podatko­
wegó lub pierwszego roku podatkowego okresu trzyletnie­
go. na który ustala się ryczałt. W razie rozpoczęcia wyko­
nywania przez podatnika działalności w ciągu roku po­
datkowego po dniu 1 marca termin wydania decyzji wy­
.nosi jeden miesiąc od dnia złożenia wniosku o zastosowa­
nie ryczałtu. W tych samych terminach właściwy organ 
wydaje decyzję o odmowie zastosowania ryczałtu, jeżeli 
stwierdzi brak warunków ,do jego opłacania. 

§ 18. 1. Przy usta laniu wysokości ryczałtu bierze się 
za podstawę całoroczny okres działalności, z uwzględnie­
niem tylko przerwy urlopowej. Jeżeli jednak ustalony ry­
czałt dotyczy takiego rodzaju działalności, która z reguły 
w danej miejscowości jest wykonywana w ciągu roku po­
datkowego najwyżej przez okres 10 miesięc y. i podatnik 
we wniOSkU o zasto~owanie- ryczałtu określi miesiące, ·w 

. których nie będzie wykonywa ł działalności. przy ustalaniu 
wysokości ryc~ałt1j na cały ,rok pod~tkQ,\'(y bierze się za 
podstawę okres' wykonywania.. działalności określoneJ 
przez poda tnika; w takim wypadku w ·'decyzji w sprawie 
ryczałtu określa się, które miesiące roku podatkowego zo- . 
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'stałyprzyjęte przy ustalaniu ryczałtu jako te, w których 
podatnik będzie wykonywał działalność. 

2. Jeżeli działalność objęta ryczałtem jest wykonywa­
na przez wspólników, ustała się łączny wymiar ryczałtu 

' dla wszystkich wspólników (spółki). 

§ 19. 1. Roczny ryczałt płatny jest b,ez wezwania w 
równych ratach miesięcznych do dnia 7 każdego miesiąca 
za miesiąc ubiegły. Na wniosek podatnika uzasadniony 
sezonową działalnością (§ 18 ust. 1 zda.nie drugie), złożony 
równoc;ześnie z wnioskiem o ryc.załt, właściwy organ, za­
chowując ustaloną wysokość rocznego ryczałtu, dostoso­
wuje liczbę rat miesięcznych oraz ich płatność do liczby 

, miesięcy okres u wskazanego przez podatnik,a, w którym 
będzie wykonywana działalność. Na wniosek podatnika 
lub z urzędu właściwy organ może ustalić raty miesięczne 
w różnej wysokości, uwzględniaj.ącej sezonowość wykony­
wanej działalności. 

2. Do czasu doręczenia decyzji ustalającej ryczałt po­
datnicy, k tórzy złożyli wniosek o zastosowanie ryczałtu, 

obowiązani są wpłacać w terminie do dnia 7 każdego mie­
siąca za miesiąc ubiegły na poczet rycz.ałtu kwoty odpo-

. , wiaElające mi esięcznej racie ryczałtu lub opłaty za kartę 
podatkową za rok ubiegły, a w razie opłacania w ubie­
głym roku poda tków obrotowego i dochodowego na zasa­
dach ogólnych - kwoty odpowiadające śtedniej kwocie 
zaliczki miesięcznej na podatki za rok ubiegły. Podatnicy, 
którzy ut racili 'prawo do karty po.datkowej i zgłosili wnio­
sek o zastosowanie ryczałtu, obowiązani , są wpłacać kwo­
ty miesięcznych rat z tytułu opłaty za kartę podatkową. 
Podatnic,Y, którzy w roku poprzedzającym rok ' podatkowy 
opłacali podatki obrotowy i dochodowy w formie innego 
ryczałtu niż ryczałt umowny lub karta podatkowa albo 
rozpoczną wykonywanie działalności w ciągu roku po­
datkowego, obowiązani są wpłacać kwoty odpowiadające 
zaliczce obl iczonej na podstawie obrotów i dochodów za 
miesiąc ubiegły. Podatnicy, którzy w roku poprzedzają­
cym rok podatkowy hib w ubiegłych miesiącach roku po­
datkowego opłacali opł atę skarbową z. tytułu wykonywa­
nia ~zemiosła na podstawie potwierdzenia zgłoszenia, obo­
wiąza ni są wpłacać kwoty odpowiadające miesięcznej ra­
cie opIaty skarbowej za rok lub okres ubiegły. 

3. Jeżeli wpłacone kwoty, zgodnie z ust. 2, okażą się 
mniejsze od kwoty przypadającej do uiszczenia na podsta­
wie decyzji w sprawie ryczałtu na bieżący rok podatko­
wy, powstałą różnicę podatnicy obowiązani są wpłacić w 
termInie dwóch tygodni od dnia otrzymania de,"- :; 

Rozdział 4 

Przepisy wspólne. 

§ 20. 1. Jeż'eli wniosek o zastosowanie karty podat­
kowej nie zostanie . uwzględniony, a podatnik , wykonuje 
działa~ność W warunkach uprawniających , d'o oplacania 
ryczałtu, właściwy organ w decyzji odmawiającej zastoso­
wania karty podatkowej' zawiadamia podatnika o możli ­
wości opłacania ryczałtu, gdy podatnik zgłosi wniosek 
o . zastosowanie tej formy opodatkowania w terminie ty­
godniowym od dnia doręczenia decyzji. 

2. Jeżeli wniooek q. zastq.sowanie karty podatkowej 
- lub ryczałtu nie zostanie uwzględnieny, podatnik jest obo-

wiązany do opłacania podatków obrotGwego I dochodo­
wego na zasadach ogólnych. W tym wypadku podatnicy 
korzystający dotychczas ze zwolnienia od prowadzenia 
ksiąg , na podstawie § 2 ust. l obowiązani są do zało±enia 
i prowadzenia właściwych ksiąg podatkowych lub handlo­
wych, poczynając od pierwszego dnia miesiąca następują­
cego po miesiącu, w którym została im doręcz'ona osta­
teczna ' decyzja odmawiająca zastosowania karty podatko­
wej lub ryczałtu. 

, § 21. 1. Od decyzji ódmawiającej zastosowan.ia karty 
pod atkowej lub ryczałtu albo ustalającej opłatę za kartę 
podatkową lub. ryczałt w kwocie wyższej od wymienionej 
we wniosku przez podatnika przysługuje w terminie dwu­
tygodniowym od dnia doręczenia decyzji prawo wniesie­
nia odwołania albo zrzeczenia się karty podatkowej lub 
ryczałtu. 

2. W razie zrZE.czenia się karty podatkowej lub ry­
czałtu powsta je obowiązek ' opłacania podatków obrotowe­
go i dochodowego na . zasadach ogólnych. Obowiązek pro­
wadzenia ksiąg, jeżeli podatnik dotychczas nie miał obo­
wiązku ich prowadzić, powstaje w tym wypadku od pierw­
szego dnia miesiąca następującego po zrzeczeniu się karty 
,podatkowej lub ryczałtu. 

§ 22. 1. W razie rozpoczęcia wykonywania działal­

ności w ciągu roku pci,datkowego opłatę za kartę podatko­
wą łub ryczałt za pierwszy rok działa1ności 'ustala się w 
wysokości należnej za okres od miesiąca, w którym roz­
poczęto wykonywanie działalnośd, db końca roku. Opłatę 
za kartę podatkową lub ryczałt za pierwszy miesiąc po­
bi e ra się w pełnej wysokości należnej raty za ten mie­
siąc, chyba że wykonywanie działalności rozpoczęto po 
dniu 15 tego miesiąca; wówczas nie pobiera się opłaty za 
kartę podatkową lub ryczałtu za okres od początku mie­
siąc a do dnia rozpoczęcia wykonywania działalności w 
wys okości po 1/ 30 miesięcznej raty lub 1/90 kwartalnej 
raty za każdy dzień. 

2. W razie zaprzestania na sta.łe działalności w ciągu 
roku podatkowego i zgłoszenia tego właściwemuorgano­
wi nie pobiera się opłaty za kartę podatkową lub ryc'załtu ' 
za okres od ·'zaprzestania działalności do końca roku. Opła­
tę za kartę podatkową lub ryczałt za ostatni miesiąc wy­
kopywania dział alności pobiera się w pełnej wysokości 

należnej raty za ten miesiąc, chyba że zaprzestanie rzia­
łalności nastąpiło przed dniem 16 tego miesiąca; w tym 
wypadku nie pobiera się opłaty za kartę . podatkową lub 
ryczałtu za okres , od dnia zaprzestania działalności do koń­
ca miesiąca w wysokości po 1/30 miesięcznej raty lub 1/90 

kwartalnej raty za każdy dzień. 

3. W razie uzyskania przez podatnika zgody właści­
wego organu na czasową przerwę w wykonywaniu dzia­
łalności, trwającą nieprzerwanie co najmniej 15 dni, i fak­
tycznego zaprzestania wykonywania działalności w tym 
czasie nie pobiera silę opłaty za kartę podatkową lub ry­
czałtu w wysokości 1/30 miesięcznej raty lub 1/90 kwartal­
nej raty za każdy dzień przerwy. Nie uwzględnia się 

przerw urlopowych w rozmiarze jednego miesiąca w roku 
podatkowym. Nie uwzględnia się również przy opłacaniu 
karty podatkowej przerw" które wiążą się ze specyfiką da­
nej działalności i z reguły występują corocznie ,przy wy­
konywaniu niektórych rzemiosł. Ponadto nie uwzględnia 
się innych czasowych przerw w wykonywaniu działalności, 
które zostały uwzględnione przy ustalaniu ryczałtu umow­
nego (§ 18 ust. l). 
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.:. . 4, Prz~pisuust. 3 nJe st~suje się, jei"eli .. nie jest wy­
. ;' ~aga.I). e uzyskani~ prz.e~ Jl.odatn~ka · ~gody na . czasową 

. przerwę w wykonywaniu działalności. W takim wypadku, 

.; VI rażie zgło~zelłia prz.ez podatnika przerwy, która nie 
vrzę)uacza łąc;znie jednego, mies~ąca w roku podatkowym,. 
pobiera się opłatę za kartę podatkową lub ryczałt za cały 
rok podatkowy. W razie przerwy przekraczające] jeden 
miesiąc nie pobiera się opłaty za kartę .podatkową albo 
ryczałtu w wysokości 1/30 miesięcznej raty lub 1/90 kwar­
talnej rą.ty \ za każdy , dzień przeqvy ponad jeden miesiąc, 
h:Wającej nieprzerwanie co najmniej 15 dni. Nie uwzględ­
nia się ' czasowych przerw w wykonywaniu działalności, . 

· ktÓre zostały uwzględnione przy ustalaniu ryczałtu umow­
nego (§ 18 ust. 1). 

§ 23. 1. Podatnicy opłacający kartę ,podatkową lub 
ryczałt obowiązani są zawiadomić właściwy organ o zmia­
nach, jakie zaszły w stosuQku do stanu faktycznego poda­
nego w złożonym wniosku o zastosowanie tych form opo­
datkowania, a jeżeli małżonek podatniką pr9wadzi odręb­
ną działalnośC opodatkowaną ryczałtem na terenie ob jętym 
właściwością innego organu administracji pań.stwowej, 

również o zmiana'c,h w stosunku do stanu faktycznego po- . 
· danego we ' wniosku małżonka, a mianowicie : 

1) o zmianach. które powodują utratę prawa . do / karty 
podatkowej lub ryczałtu. 

· .2) o następujących zmianach, kt,óre mają wpływ na wy­
sokość opłaty za kartę podatkową lub ryczałtu: 

o zmi~nach w stanie zatrudnienia, o zmianach miejsca 
wykonywania działalności, o zmianach rodzaju i ' za­
kresu wykonywanej działalności, o zmianie pojazdu 
przy wykonywaniu trans'portu mechaniczneg.o, o zmia­

.nie liczby godzin przeznaczonych na wykqnywanie 
zajęć zarobkowych w zakresie służby zdrowia, 

3) o rozpoczęciu wykonywania działalności w okresie, 
który nie został objęty rycłałtem, jeżeli wykonują 

działalność, która z reguły nie jest wykonywana przez 
okres całego roku, i w związku z tym za podstawę do 
u talenia ryczałtu przyjęto okres wykonywania dzia­
łalności podany przez podatnika, 

2. Nie uważa się za zwiększenie stanu zatrudnienia ' 
czasowego zatrudnienia , pracownika lub pełnoletniego 
członka rodziny zamiast nieobecnego stałego pracownika. 
jeżeli jego nieobecność jest uzasadniona szczególnymi 
okolicznościami.. np. dłuższą chorobą . urlopem. powoła­

niem na ćwiczenia wojskowe: i trwa nieprzerwanie co naj ­
mniej 15 dni. 

3. O zmianach, o których mowa w ust. L podatnik 
obowiązany jest .zawiadomić pisemnie właściwy organ naj­
później w terminie siedmiu dni od powstania okoliczności 
powodujących zw iany. Jeżeli jednak zmiana dotyczy za~ 
trudnienia dodatkowej osoby, powodującego utratę wa­
runków do opłacania karty podatkowej lub ryczałtu albo 
mającego wpływ na wysokość opłaty za' kartę ' podatkową 

lub ryczałt, obowiązek zawiadomienia powstaje najpóż-

. n iej w dniu poprzedzającym dzień rozpoC'zęcia pracy przez 
, daną osobę. 

§ 24 . . W razie zawiadomienia o zmianach, o których 
mowa w § 23 ust. 1 pkt 2. zmiana wysokości opłaty za 
kartę podatkową lub ryczałtu następuje poczynając od 
miesiąca, 'W którym zaszły okoliczności powodujące zmia­

·n1. Ratę za ten miesiąc pobiera się w wysokości l/3D do-
tychczasowej miesięcznej raty lub 1/90 dotychczasowej 
kwartalnej raty za każdy dzień części mies iąca przed 
'dniem, w którym nastąpiła z~iana, zwiększonej lub 
. zmnie]szonęj o 1/30 no;wej m.iesięc:~nej raty lub 1/00 nowej 
kwartalnej raty za każdy dzień pozosta łe j części tegó tnięc 
siąca. 

§ 25. 1. Podatnicy, którzy 'zawiad'omią właśc,iwy or4 
gan o utracie prawa do karty podatkowej, są obowiązani 
opłacać podatki obrotowy i dochodowy na zasadach ogól­
nych lub w formie ryczaftu, poczynając od miesiąca, w 
którym nastąpiła utrata tego prawa. Do podatników tych 
za tę część · roku, w k'tórej nie przysługuje im prawo do 
karty podatkowej, . stosuje się ryczałt, jeżeli wykonujll 
działalność w warunkach uprawniających do opłacania ry4 
czałtu i w terminie określonym w § 23 ust. 3 zgłoszą wnio-

· se~ ' o ~astosowanie ryczał~u. 

2. Podatnicy, kt9rzy zawiadomią właściwy . organ 
o utracie prawa do ryczałtu, są obowiązani opłacać po-

· datki obrotow'y i dochodowy na zasadach ogólnych od po­
czątku roku podatkowego w ' razie przekroczenia granicy 
obrotu określonej w § 13 . ust. 3 lub poczynając , odmiesią­
ca, w którym nastąpiła utrata prawa do ryczałtu - w po-

· zostałych wypadkach. 

3. Podatnicy, o których mowa w list. 1 i 2, obowią­

zani 'są do założenia właściwych ksiąg podatkowych lub 
handlowych od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nastąpiła utrata prawa. do opłaca­
nia karty podatkowej lub ryczałtu, jeżeli nie zachodzą 

okoliczności wyłączające ten obowiązek, a ponadto po­
datnicy, o których mowa w u:;t. 1; do uiszczenia opIaty 
związanej ze zgłoszeniem obowiązku podatkowego. 

4. Do podatników, o których mowa w ust. l i 2, pod­
legających za część .roku opodatkowaniu na zasadach 
ogólnych za podstawę do ustalenia podatku dochodowe­
go za ten okres przyjmuje s.ię dochód osiągnięty w tym 
okresie i stosuje się przepis art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 1972 r. o podatku dochodowym (O~. U. z 1972 r. 
Nr 53, poz. 339 i z 1976 r. Nr 40, poz. 231). 

§ 26. 1. Podatnicy, którzy: 

1) wprowadzą w błąd właściwy organ przez podanie we 
wn.iosku o zastosowanie karty podatkowej lub ryczało . 
tu danych niezgodQych ze stanem faktycznym, . powo­
dujących nieuzasadni'one zastosowanie te j formy opo­
datkowania bądź ustalenie opłaty za kartę podatkowć\ 
lub ryczałtu w kwocie niższej od należne'j. 

2) nie zawiadomią właściwego organu o zmianach po­
wodujących utratę prawa d'o karty poda tkowej lub ry­
czałtu albo mających wptyw l1a podwyższenie opIaty 
za kartę podatkową lub . ryczałtu bądź~ w zawiadomie­
niu podali dane w tym zakresie niezgodne ze stanem 
faktycznym, 

3) osiągną udowodniony obrót oczywiś c ie niemożliwy do 
uzyskania w warunkach zgłoszonych we wniosku 
o zastosowanie karty podatkowej lub w zawiadomie­
niu . o zmianach i okoliczność ta zostanie p'otwierdzona 
przez właściwy cech na podst~wie opinii biegłego , 

tracą prawo do karty podatkowej lub ryczałtu i będą opła­

cali podatki obrotowy i dochodowy na zasadach ogólnych 
za cały rok podatkowy lub zostaną obciążeni odpowiednio 
wyższą opłatą za kartę podatkową za cały rok podatko­
wy, jeżeli podatriik spełnia warunki do opodatkowania w 
tej formie. 

2. W razie opodatkowania w formie kat ty podatkowej 
oraz jeżeli ryczałt zos ta ł ustalony 'na oktes trzyletni. utra­
ta prawa do karty podatkowej lub ryczałtu albo obciąże­
nie wyższą opłatą Za kartę podatkową następuje poczy­
naJąc od roku podatkowego. w którym powstały .okolicz­
ności powodujące utratę prawa do karty po?atkowej lub 

./ 

" 
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tyczałtu albo oPciążenie wyższl\ optatą. Utrata prawa do 
lćarty podatkowej lub ryczałtu w pierwszym lub drugim 
roku okresu trzyletniego. na który zastosowano kart~ po- ' 
datkową lub ryczałt, nie stoi na przeszkodzie opłacaniu 

p odatków w tych formach od następnego roku podatko­
wego', jeżeli podatnik odpowiada od tego roku warunkom 
okreMonym w rozporządzeniu i złoży We ' właściwym ter­
minie 'Odpowiedni wniosek. 

3'/' Utrata prawa do karty podatkowej powoduje obo­
wiązek uiszczenia opłaty zwi.ązanej ze zgłoszeniem obo­
wiązku podatkowego za poszczególne lata podatkowe. 
W wypadku określonym w ust. 1 pkt 3 obowiązek zało­
żenia właściwych ksiąg podatkowych lub handlowych 
powstaje od pierwszego dnia miesiąca' ' następującego po ~ 
miesiącu , w którym zostaladoręczona ostateczna decyzja 
o utracie przez podatnika katty podatkowej. 

§ ' 27, W st~sunku do ' ~ałżCinków op'łacających od­
rębni'e ryczałt utrata ' prawa io ryczałtu przez jednego 
z małżonków i ' opodatkowanie go na zasadach ogólnych 
powo,duje równocześnie utratę prawa do ryczałtu ' przez 
drugiego małżonka. 

§ J,a. W razie utraty przez podatnika prawa do karty 
pbdą~k9i:wej lub ryczałtu kwoty wpłacone na poczet opłaty 
ia kartę ,podatkową lub ryczałtu zaUcza się , na opłatę zwfl\­
zaną ze zgłoszeriiem obowiązku podatkowego oraz na po­
<;Iatki obrotowy i dochodowy za dany rok podatkowy uata­
l<me>, l1ą, zasadach"ogólnych. 

,§ ';29~ Od decyżji o utracie prp.wa do karty poda.tko­
w'ej lub ryczałtu albo zmieniającej wysokość opiaty za 
kartę ;p'od atkową'''lub ryczałtu podatnik może w terminie 

' dwuf'ygodniowym od dnia doręczenia decyzji zło,żyć od'Wo­
łanie ;' albo zrz,ec ' się karty podatkowej Lub ryczałtu. Prze­
pis § 21 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

"., "' 

, 
Pos. 2l 

f 30. Wniosek o zastosowanie karty podatkowej na 
lata 1977-1;979 lub ryczałtu na roll; 1911 albo na lata 
1977-1979 powinien być złożony w terminie Jednego mi~ 
sil\ca od dnia wejścia w życie rozporządzenia. W tym .a­
mym terminie może być wycofany już złożony wniosek. ' 

. f 31. 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów: 
z dnia 16 grudnia 1972 f. W sprawie zryczałtowania podat­
ków obrotowego i dochodowego od niektórych grup po­
datników (Dz. U. z 1972 f. Nr 55. poz. 378, z 1975 r. Nr 12, 
poz.. 69 i z 1976 r. Nr 8, poz. 40), z zastrzeżeniem ust. 2--4. 

2. Decyzje w sprawie karty podatkowej '1 .. ryczałtu. 
wydane na podstawie rozporządżenia, ' o którym mowa w 
ust. 1, pozostajl\ w mocy do czasu ich wygaśnięcia w części 
dotyczącej wysokości opłaty za kartę podatkową 'i ry­
czałtu, jeżeli nie uległ zmianie dotychczasowy stan zatrud­
ńienia i podatnik w terminie jednego miesiąca od dnia 
weJścia w życie rozporządzenia nie złoży wniosku o wyda-

. nie nowej d-ecyzji. ' .. 

3. Jeżeli decyzJa w sprawie karty podatkowej wyg'a­
sła' W 1976 r., opłatę za kartę podatkową na 1977 r. ustala 
sią w wysokości określonej w rozporządzeniu, októry.m · 
mowa w us,t. 1, pod warunkiem. te 'nie uległ zmianie do­
tychczasowy stan zatrudnienia. 

.. Stawki opłaty za kartę podatkową okreŚl one w roz­
porzqdzeniu, o którym mowa w ust. 1, w zakresie działal­
ności wykonywanej na terenie gmin stosuje się do dnia 
31 grudnia 1979 r. 

f: 32. Rozporządzeni. wchodzi w , życie ' z dniem oglo­
szeni. i ma zaśtosowanie od roku podatkowego 1977. 

Minister Ffnansów: H. KisIel 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Finansów. dnia :n Ityczniil 1971 r. 
(poz; 2'4). , 

.~~''.I' l' ,h 

~J.a:: l., 

TABELA ROCZNYCH STAWEK OPŁATY ZA KAR~ PODATKOWĄ 

(w złotych) 

ObJdnjl)nial 

Stawki oznaczone cyfrą .. o."doty,czą działalno~ci wykonywanej bez zatrudnienia pracownlk6w. 
Stawki oznaczon~ cyfrą .. l" dotyczą działalności wykonywanej, przy zatrudnieniu l pracowni'ka. 
Stawki oznaczone cyfrą ,,2" dotyczą działalności wykonywanej przy zatrudnieniu 2 pracowników. 
Stawki oznaczone cyfrą ,,3" dotyczą działalności wyk~nywanej przy zatrudnieniu 3 pracowników. 
Stawki oznaczone cyfrą .. 4" dotyczą działalności wykonywanej przy zatrudnieniu 4 pracowników. 
Znak .. _u oznaczą, że sto.uje się opIai, .karbową lub kartt podatkowll w wysokości .tawld opłaty skarbowej. 
Za pracowników nie , uważa sit osób wymienionych w I, 4 Ult. I rozporządzenia. 

~ 

W mieście o liczbie mieszkańców 

Symbol Rodzaj wykonywanego rzemloeła 
Nil terenie 

1 ponad 5.0.0.0. 'I ponad 25.0.0.0. I IJuin, do ' 5,0.0.0 
do 25.000. do 100..0.0.0 

I. RZEMlOŚU PRZEMYSLOWE 

0.6 Rzemiosła metalowe 

061 '1 odlewnictwo O 15.00.0 15.0.0.0 15.0.00 18.600 
l 25,50.0. 25.500 25.50.0 31.800 
2 .4.40.0 44.40.0 44.40.0. 55.50.0 
3 66.300 66.30.0. 66.30.0 82.80.0 

" 
It-'· ; 4 98.100 98.10.0 98.100 122.700 

powyż,ej 

100.0.0.0 

23 •. 400 
39.900 
69.300 

103.50.0. 
153.300 

f' 

.-"/ 

'" '. :, 

f" 

" 

. .: 

\, ,',. 

'! 

\ -
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~/, 
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' , Symbol , 

~ 

u66 l 

U67 J 

067 3 

067 4 

067 5 

067 8 

068 .1 , 

, 068 2 ' 

068 4 

068 5 

07-08 

on l 

-

079 l 

. 
082 l 

09 

094 l 

098 l 

\ ." 

, _t", . 

Rodzaj wykonywa,nego rzemiosła . , 
• 

metaloplastyka 
-

b~ąZOWUlctwo 

ł -
--

blacharstwo 

, 
' rusznikarstwo \ -

złotnictwo 

, , 

grawerstwo 

lilusarstwo uslugowe 

, pobielanie kotłów. i naczyń 

\ 
kowalstwo -, 

"', 
" 

, 
elektromechani:ka chłodnicza 

, , , -

Rzemiosła w zakresie budowy m-aszyD 

, wYtwarzanie urządzeń kotłowych 

, 

mechanika maszyn 

I 

mechanika maszyn rol~iczyc,h 

--

. 
Rzemiosła precyzyjne 

. 
elektromechanika sprzętu medycznego i laboratoryj-
nego 

mechanika precyzyjna 

\ , 
-

I 
Na terenie 

gminy 

O 8.7UU 
l 15.UUU 
2 21.9UU • 
O 7.8UO 
l 12.000 
2 14.7UO 

, O -
l -
2 19.200 
O 3.9UO 
l 6.000 
2 15.600 
3 20.400 
O 11.700 

I l 20.100 
2 35.700 
3 54.000 
O 7.800 
l 12.000 
2 14.700 
O -
l -
2 12.900 
3 15.900 

O 2.400 
l 6.000 , 
2 12.900 
O -
l -
2 8.700 
3 ' 11.400 
O -
l -
2 14.700 
3 16.800 

, 
O 2.400 
l 6.000 
2 13.500 
3 18.000 
O -
l -
2 27.000 

, 3 35.700 
4 52.200 ' 
O -
l -
2 27.000 
3 35.700 
4 52.20'() 

O 6.000 
1 9.000 . 

2 13.500 
'0 -
l -
2 16.800 

-' t:' ,t y,,"' .... , 
j' 

w mieście o liczbie mieszkańców , 

I ponad 5.000 I ponad 2S.0UO I do 5.00U powyżej 

do 25.0UO do 10U.000 100.00U 

8.7UU 8.7UO 1O.80U 13.5UU 
15.UUU . 15,UUO 18.6UU, 23.4UO 
21.9UU , 21.9UO 27.3UU 34.200 

8.4UU 12.9UU 16.200 20.400 
13.2UO 19.,'i00 24.3UU - 3U.3UO .. 
18.300 29.4UU 36.600 45.9UO 

- - - , -, 
- - - -

24.0UU 38.lOU 47.7UU - 59.70U 
'4.200 .. 6.000 9;600 12.UOO 
6.60U 9.000 15.000 18.UOO 

19.8UU 31.8UO 39.6UU 49.500 
25.,'iUO 4fJ.50U 50.7UO 63.3UU 
I1.7UU 11.7UO 

. 
' 14.700 18.3UO , 

20.100 
, 

20. 1UO 24.9UO 31.200 
35.'7.00 35.700 44.400 55.500 
54.000 54.000 67.500 80.700 

8.400 10.800 16.200 19.800 
13.200 16.200 24.3,00 

\ 30.000 
18.31)0 29.400 . 36.600 45.900 ' I 

'- - - --
- - - - -

15.900 25.500 31.800 39.900 
19.800 31.800 39.600 49.500 

' 2.400 7.200 10.1100 12.000 
7.2UO I 10.800 18.000 21.000 

15.900 25,500 31.800 39.600 
- - - -
- - - -

10.800 17.100 21.3J)0 26.700 
14.100 22.200 27.600 34.200 

- - - -.-- - - -
18.300 • , 29.400 66:6.00 45.600 
21.000 , ' 33.600 42.000 52.500 , - -, 

2.400 7.200 10.800 12.000 ' 
7.200 10.800 18.000 21.000 

17.100 , 27.000 33.9'00 42.300 
22.500 '35.700 , 44. 700 55.800 , 

- - - -
- - - -

27.000 27.000 33 .900 42.3UO 
35.700 35 .700 44.700 55.800 
52.200 52.200 65.100 81.300 

- - - -
- - - -

27.000 27,.000 33.900 , 42.300 
' 35.700 35.700 44. 700 ' ' 55.800 

52.200 
\ 

52.200 65.100 81.300 

6.900 8.100 9.600 10.200 
10.800 15.000 18.000 19.800 
17,100 27 .000. 33.900 42.300 -

- - - -
- - - -

21.300 27.0.00 33.900 42.300 
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:Symbol , ,Rodzl!-j wykonywanego rzemIosła 

0982 mechanika m aszyn biurowych O 
ł l 

2 , 
,0985 opty ka i O .-

, I l 
.. 2 

-<098 4 wytwarzanie i ~aprawa wag O . 
l 

- 2 , 
098 $ zega'rinis tWJostwo O 

" l 

ł 
: 2 

10 ' • Rzel,llios a >W zakresie ,srmłk6w rtranSpOdu 

108 l mećhanika ;p .oj-azdowa O . ł l 
, 2 
\ 3 , 4 

108 2 blacharstwo pojazdowe O 
. l 

, 2 
, 

" 
3 
4 

108 <3 el e~trome,chanika pojaz.aowa / O 
l 

\ 2 
3 
4 

108 ił I ·Iakiernictw.o 'p'ojazdowD O 
l 
2 

3 
, " 4 

',108 5 myćie om:z ,smarowanie 8am~chodó:W1 ' motocyk1i oraz O 
inne drobne nsLngi nie związane z ich naprawą 

, 
l 
2 - -3 . 

"- - 4 

.'11 Rzemiosł .. eJektro.te,chniczne I elektro.niezne 

113 l elekl tromechanika, z wyjiltkiem dźwigowej, chłodni- O 
czej 'i pojazdowej l 

2 
:U 81 tele- 'i -radiomechanikA I O 

" 

l 
2 

.. 
:13 Rzemi.osla .chemiczne " 

1137 2 ;wulkanizatorstwo O 
l 

: 

. 2 ,. 

./ 
.3 

lU Rzemiosla :w -zakl'egie materia:łów budowłanych · 
'. 

)145 l bętoąiarstwo 
( 

O 
l , , 
.2 \ 

l' , /' 

Wmieście o liczbie mieszkańców 
Na terenie 

gminy do 5:000 t ponad 5.000 IpOIl"ild 25.000t · 
do 25.000 do 100.000 

- - ,- - -- - - -
1'3.500 17.100 27.000 83.900 

- - - -
- - - -

13.500 16.800 27.000 33.600 
' -4.800 4.800 7.200 9J)00 
12.000 13.200 18.000 24.000 
16.800 21.30.0 27.000 33.900 

- - - -
- - - ~ 

~8.400 10.500 ' 16.800 21.000 

- - - -
- - - -

29.400 29.400 29.400 36.600 
36.900 36.900 36.900 46.200 
5'4.000 ' 54.000 54.000 67.500 

- - - -
- - - -

29.400 29.400 29.400 36.600 
36.900 36.900 36.900 '6.200 
5:4.000 ' 54.000 54.000 67.500 
'5.400 6.000 8./i00 10.800 

tO.800 12.000 18.000 24.000 
27.00'0 27.000 27.000 \ 33.900 
4:1.400 41.400 41.400 51.600 
6,0.600 60.600 60.600 75.900 

- - - - /' 

- - - -
29.400 29.400 29.400 16.600 
3,6.900 36.900 36.900 46.200 

~.OOO 54.000 54.000 67.500 

- - - -
- - - -

Hl.300 18.300 18.300 22.800 
2:6.700 26.700 26.700 33.600 
32.400 32.400 32.400 40.200 . 

- - - ,-
- - - -

m.400 18.600 28.800 36.000 

- - - -
- - - -

m.200 15.900 .22.500 28.200 

'- - - - . 
- - - -

m.200 15.300 24.600 :m.600 
16.800 ' 19.800 31.800 39.600 

:5.700 7.200 11.400 14.,l1ł0 

XJ.600 12.000 19.200 24.1100 
Ji6.800 21.300 33.900 42.300 

Poz. 24 · 

powy.żej 

100.0ÓO 

-
-

42.300 
,-
,-

42.000 
12.0.00 
211.000 I 

42.300 
,-
-

2.7.000 

,-
-

, 45.600 

511.900 
1M.300 
,-
-

"5.600 
sa.900 
8~.3oo 

12.000. 
211.000 
4!2.300 
611..5»0 
911..800 

-
-

45.600-
511.900 
8~.30()" . 

-
- -, 

2:'8.500 
4&.000 
5:0.100 

-
-

45.000 
,-
-

3'5.400 

-
-

3'8.400 
4».500 

, 
I 

lill.OOO 
3:0.000 
'~.800 

.~ ;~'~).; :,-'~ 

". '~~I' .~~~ .. ~.~ 

~ 

""_t,, 

I 
~: 
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~ 
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I ";: ' 
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Symbol Rodzaj wykon.ywanego rzemiosła 

148 l garncarstwo .J 

. 
148, 2 kamieniarstwo 

I 

15 Rzemiosła azłilarskie 
, 

152 4 szklarstwo 

152 6 witrażownictwo . , 

17 Rzemiosła drzewne 

174 l stołarstwo 

174 2 kołodziejstwo 

. 
1'l.4 3 pozłotnictwo 

1744 tapicerstwo 

. 
115 2 bednarstwo 

.. 
. / 

117 l ko.~kantwo 

177 2 nefiJiatatwo w drewDte ~ 

1773 wytwarzanie, mioteł. wyrob6w • ,ałQ" I .łomy 

18 Rsemlosł. p.pie~ese 

lit8 2 wytwarzanie . wycinanek I ozd6b " p.plan 
'" , 

, 

19-20. lbemiosł. ",ł6kienniese ' 

, 
192 l Ftp1a:rstwo . 

195 l Idlimiarstwo 

. 1952 ltor~nkar8twcr 
I 

, I 

/ 

- 55 -' 

I Na terenie 
gminy 

U -
. l -
' 2 7.200 

U 5.70.0 
l 9.60.0. 
2, 17.100 

o. -
i -
2 14.100. 
o· - \ 

1 -
2 10.50.0 
a 13.500 

o. -
l -
2 17.100 
a 21.90.0 
o. -
l -
2 7.800 
o. -
l ' -
2 10.500 
3 15.600. 
o. -
l -
2 17.10.0. 
3 SI.90.0. , 
U' , 
l -
2 '.50.0. 
Q -
l -
2 '.60.0. 
Q. -
l -
2, 'Uo.o. 
O -
l -
S 

f 
'"500. 

G -
l -
21 1.40.0. 

CJ' 1.10.0. 
l , 3.600 
2 8.70.0. 
Ol -
l -
l : 12.60.0 
er 5.100 
1. 7.800. 
! : ' 12.00.0. 

\ 

W mieście o liczbie mie~:lkańców 
, l ponad 5:Jlo.U' I pOllad 25.00.0 I ' pewyż'ej ao S;OOO< 

dl) 25.0.0.0 do 100.0.0.0. , 100..000 

- - - - ' 
- - - -
9.000 12.000 19.200. 24.000 
7.20.0. l:h40D 14..40.0. ' 18WOO 

12.00.0. 19.20.0. 24.0.0.0. 30.0.0.0 ' 
21.30.0. 33.90.0. 42.60.0. 53.400 

'-

- - - ' -
- - - , -

17.700 28.500 35.400. 44.400 -- - - ' -
- - - -

13.200 21.0.00 26.40.0 33.0.00 
16.80.0. 27.300' 33.9o.,(} 42.30.0. 

- - - -
" - - - -

21.300 27.000 ' 33.600 42.0.0.0 
27.300 37.500 46.20.0- 57~ 6o.O , 
- - - -
- - ' - -

9.900 15.900 19.800. 24\800 
- - - -
- - - -

13.200. 21;.30.0. 26..400 33-.0.0.0 
19.500. 31.20.0 39.000 48.900. 

- - ' - -
-- - - , - -

11.30.0. 27.0!J0. 33.600. "42.00.0. 
17.30.0. 37.500. 46.200 57.60.0. 

- - - -
- - - -
UOo. 

. 
15.00.0. 18.600. . 

2ą·400. 

- - - - ... - - - -\ 

12.300. 19.50.0 24.3.00. 30.300. . 
- - - -
- - - -

9.0.0.0 ł4.10.0 11.70.0 22.20Q " 
: - - j - , -

- - - -
1.700 9.000 11.400. 14.400. 

, 

- - - " -
- - - -

10.500. 16.50.0 20..70.0 25.800. 

i -
, 

2.400. 4.20.0 9.00.0 9.0.00. 
4.500. 7.200 13.50.0 13.50.0. 

10.80.0 16.400 21.60.0 \ 27.0.0.0 

- - - - ! 

- - - -
15.90.0 25.5'0.0 3UmO , 39.90.0 

5.100 5:.100 6.600 8.10.0. 
7.800 7.800 9.600 12.00.0 

12.00.0. 12.0Uo. 14.400. 18.000 
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Dziennik Ustaw Nr 5 

SymbOl Rodzaj wyk?nyW'ane~o ' rzemiosła 

195 4 hafciarst wo , 

201 2 dziewiarstwo na drutach l , szydełkach 

201 3 I, repasacja -pończoch 

202 l • powroźnictwo 

207 3 dekatyzowanie 

21 Rzemiosła odzieżowe 
, 

2lI l bieliźniarstwo _ 

, 211 2 gorseciarstwo 

211 3 czapnictwo 

-

2lI 4 kapelusz'n.ictwo męskie 

I 

211 5 modniarst wo / 

ł , . 
211 7 ' krawiect wo miarowe damskie ciężkie i męskie - , 

" 
/ 

" 

" 

211 8 krawi'ectwo lekk ie '. 
-

2'8 l cerowanie r naprawa odzieży, obciąganie ~uzik6w, 
okrętk?wanie, mereżkowanie, plisowanie 

I 
I \ 

22 Rz,emiosła · skórzane 
~ 

222 l cholewkarstwll 

.. 
~ 

222 3 szewstwo naprawkowo ' / 

, 22 2-- 3 szewstwo \ miarQwo 
, 

I 

222 5 szewstwo ortopedyczno 

.' 
I 

, 

223 l odświeżanie i renowacja wyrobów sIWrzanych , 

- \ 

, ł 

- 56 

O 
.1 
2 
O 
l 
2 
O 
l 
2 
O 
l 
2 
O 
l 
:I 

O 
l 
2 
3 
O 
l ' 
2 
O 
l 
2 ' 
O 
l 

' 2 
O 
l 
2 
O 
l 
2 
3 
O 
l 
2 
3 
O 
l 
:I 

O 
l 
2 
O 
l 
2 
O 
l 
2 
O 
l 
2 
O 
l 
2 

W mieście o liczbie mieszkańców 
Na terenie l ponad 5.000 jPonad 25.000 t gminy do 5.000 powyżej 

do 25.000 do 100.000 100.000 

- - - - --
- - - - -
6.600 8.400 13.209 16.500 20.700 
- - - - -

\ - - . - - -
6.300 7.800 12.600 -15.600 , 16.200 

- - - - -
- - -- - -

4.500 , 5.700 9.000 11.400 14.400 
- - - - -

I l - - - - -
8.700 10.800 17.400 21.900 27.300_ 

- - - -
- - - - ~ 

4.500 5.700 9.000 lIAOO 14.400 

- - - - -
- - - - -

11.400 14.400 23.100 ' 28.800 36.000 
, 

14.700 18.600 29.700 36.900 ' 46.200 

- - - - -
- - - - -

10;800 13.200 21.300 26A·00 / 113.000 

- - - ---l. -

- - - - -
10.800 13.500 21.300 26.700 ,33.300 
- - - - -

- - - - -" 

9.600 12.000 I 
19.200 24.000 30.000 

- - - - -
ł - - .- - -

11.400 14.400 22,800 ' 2Ś .5011 35.700 

- ...:... - - -
/ / -- - - - -

10.700 12.000 19.200 24.000 30.00ą 

13.500 15.000 24.000 30.0QO 37.200 
- - - - - I 

- - - -
10.700 12.000 19.200 24.000 30.000 
13.500 , 15.000 24.000 30.000 37:200 

- - - -
- - - , - -

5.700 6.900 11.400 14.190 17.700 -.. , 
. 

- - - - -
- - - - -, 
9.300 11.400 , 18.300 22.800 28.500 

- ,- - - -
- - " - - - , -- -

5.100 6. 300 10.500 12.900 . 16.200 

- - - - - I' 
- - - - .. -

15.000 17.70Q 22.500 28 .200 35 .400~ 

- - - .,... -
- - - - -

15.000 17.700 '22.500 28.200, 35.400 

- - - - -
- - - - -

7.200 9.300 14.700 18.300 22.800 
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nzIetlnfk Us[aw Nr ~ 

-
Symbol ltodnJ wykonywanep nemiOlI. 

WI ed6wlełanie i _owacja wyrobów fu~ .. nklcla 

UTI 
'. 

rymarstwo '. 

J2T I rtbwicznłct_ 

11-25 s-Ioała 8poiywen 
-

141 ·1 ułufoWy prsemlał I przerÓb Ibó:ł W wiatrakach · NU 

ułqowe lrutowanie zboża · 

Ul ,1 Wftwarzanie waty • cukn 

IT a-IOIIa IntroUptorBldo 

-
Hll IntNliptolltwe 

II ....taJe nemlo.tła pr-1 __ 

Ja11 hatDIotwo 

III I 0l'l8lU%UltrzoltW'e 

Jall W)"tWananie lutrument6w4,łycJl 

181' wytwarzanie inltrwnentÓ" ... kuarl~ 
, 

181 I wYtwarzanie lUtrumentÓw harmonlowyala I fort.pl.-
nowych 

• 
1816 wytwarzanie ln.trwnentÓw ·usycsąola eIok~ 

nycla i elektronlean)'ch 

leI l ab.wkarstwo 

181 I ' ortopedyk:a 
I 

III' _tkarstwo 

Uli' paruoluictwo 

1816 Iłbntwo 

1811 modelar.two· 

r 

N. terenie 
piny 

G -
l -
I " 7.200 
i -
l -
I '.300 
O 9.600 
l 16.500 
I 15.500 

O - I 

l -
I UOO 
G -
l -
I 1..00 

. 

• -
l -
I 11.500 

• -
l -
I 11.100 
e -
l -
I 11.500 

• -
l -
I 1l.9OG 

• -
l -
I 11.900 

• -
l -
I 11.900 

• '.700 ' 
l 1I.()00 
I 11.900 . 

• 1.700 
l '.700 
I U.200 

• -
l -
I U.500 
1 1'7.400 
o 6.000 
l 10.500 
I 16.200 
II -
l -
I . 16.800 
o 1.100 
l 13.500 
I 11.900 
o '.900 
l 17.100 
I - 17.000 

, -

Poz. :?4 

W mieście o liczbie mieszkańców 

do 5.000 I ponad 5.000 I ponad 25.000 I powyżej 

do 25 .000 do 100.000 100.000 

T - - -
- - - -

9.300 14.700' 18.300 22.800 
- - - -
- - - -

11.400 18.600 23.100 28.800 
9.600 9.600 12.000 15.000 

16.500 16.500 20.400 25.500 
15.500 25.500 31.800 39.900 

- - .- --- - - -
6.000 1.400 10.500 13.200 
- - - -
- - - -

1.000 UOO 6.000 T.500 

- - - - , 

- - - -
U.2oo 11.000 16.100 12.700 

: 

- - - -- - - -
lUOł 1'7.100 11.300 16.700 

- - - -- - - -
15.500 1S.500 11.800 ,16.000 
- - - -
- - - -

11.901 11.900 17.300 14.200 

- - - -
- - - -

11.900 11.900 17.300 14.200 
-'- - - - ; ,- - - -

11.900 11.900 17.300 14 .. 200 
'.700 '.700 10.800 13.500 

15.000 15.000 18.600 23.400 
11.900 11.900 17.300 14.100 

7.200 11.700 1UOO 18.060 
10.800 16.200 11.600 17.000 

.16.200 15.800 12.100 ~;200 

- - - -
- - - -

14.100 18.300 11.000 17.000 
18.900 14.000 10.000 16.S00 

7.800 . lUOO 15.300 19.200 
13.200 11.000 1.6.100 12.700 
10.100 .2.700 ~.800 11.000 

- --- - I -
- - - -

11.000 19.700 .7.200 '6.500 
' .100 u'OO 10.200 12.900 

13.500 13.500 17.100 21.300 
11.900 11.900 17.300 34.200 

9.900 9.900 12;600 15.900 
17.100 17.100 11;300 . 26.700 , 
17.000, 27.000 83.900 42.300 ' 



/ 

Dzlennlk Ustaw Nr 5 - ,58.,, ;.....;; 

.. 

;",.. '_ '" , O":. _: ' ! . : ; i :. : ',<,."'. ,~ ... '. i,: >. l 

Symbol Rodzaj wykonywanego rzemiosła 

289 l lakiernictwo 

289 a usługowe ręczne ' malowanie szyld6w 

289 6 kO,nserwowanie i naprawa, przedmiotów, zabytkowych 
" .. ,: " ., : , :- .. ,\ ,\ .\. 

i arty,tycznych ' , . ,. . , 

11. RZEMIOSŁA NIEPRZEMYSŁOWE 

51-34 R.zemi~. budowlane 

311 l 

311 I 

311 S 

311 , 

311 5 

311 6 

311 ., 

311 8 

312 l 

315 l 

". ', :" . 

murantwo 

eieslelatwo 

dekarltwo 

posad:lkaratwo l cyklinowanie 

malantwo l tapeclarltwo 

Iztukatorstwo 

zdw1ltwo 

lzolatontwo budowlane 

odgnyblanle budynk6w , 

IDltalatoratwo .sanitarne l ogrzewania 
/ 

; ~ .. _. 
,I, " 

o 
l 
2 
S 

.. O 
l 
2 
O 
l ' 
2 

a 

o 
l 
ł 

3 
4 
O 
l 
J 
ł , 
o 
l 
J . 
a 
o 
l 
2 
I 

o 
l 
J 
I 
4 
o 
l 
I 
S 
o 
l 
2 
3 
o 
l 
2 
3 
4 
o 
l 
I 
S 
o 
l 
I 
ł 

N:a terenie 
gminy 

4.500 
10.800 
14.700 
18.300 -

11.400 
4.200 

, 6.900 
10.200 
12.900 

• -. 14.400 
22.800 
33.900 

14.400 
20.400 
32.100 

16.500 
25.800 

16.500 
25.200 

14.700 
21.900 
32.400 

33.000 
50.700 

15.600 
24.000 

14.400 
22.800 
33.900 ' 
10.200 
17.700 
33.900 
53.400 

15.000 
22.800 

W mieście o liczbie inieszkańców 

do;'5;009 ',' P~lłąd 5.000, (lonad 25.000 , 
do 25.000 / do łOO.OOO 

5.400 
12.000 
18.300 
23.100 

14.400 
5.100 
8.700 

12.600 
16.200 

18.600 
28.500 
42.300 

15.600 
25.500 
40.200 

20.700 
32.100 

20.700 
31.500 

18.300 
27.300 
40.500 

33.000 
50.700 

19.500 
29.700 

18.600 
28.500 
42.300 
10.200 
l7.700 
33.900 
53.400 

18.900 
28.500 

8.700 
18.000 .. 

29.400 
36.900 

23.100 
8.100 

13.500 
20.100 
25.800 

22.800 
45.600 
67.500 

21.600 
40.200 
54.500 

a3.000 
51.300 

33.000 
50.400 

29.400 
43.800 
64.500 

33.000 
50.700 

31.200 
47.7ÓO 

22.800 
45.600 
67.500 
10.200 
17.700 
33.900 
53.400 

30.300 
45.600 

10.800 
24:000 ' ' 

36.600 
46.200 

, 28.800 
, 10.200 

17.100 
25.200 
32.400 

31.500 
57.000 
84.300 

27.600 
51.000 
80.400 

41.400 
64.200 

41.400 
63.000 ... 

36.600 
54.600 
80.700 
- . 

41.400 
63.300 

39.000 
59.600 

31.500 
57.000 
84.300 
12.900 
21.900 
42.300 
66.600 

37.800 
57.000 

,Poz.2l 
'; " .;7 

powyżej 
100.000 ' 

13.500 
27.000 
45.600 
~7.900 

36.000 
12.900 
21.300 
31.50,0 
40.500 

33.600 
71.496 

105.300 

30.000 
63.900 

100.500 

51.900 
80.400 

51.900 
78.900 

45.900 
68.400 

100.800 

51.900 
79.200 

48.900 
74.400 

33.600 
71.400 
lPŚ.300 
16.200 
27.300 
52.800 
8UOO 

47.400 
71.400 

. "~" .. ' , 

;'..r-
-ł.~ . 

. '~--' 
. ,,~: , 

. -,", ~.:. 

\ ' --

" , 

! 
't' 

.-:\ 

'[ 

,'~, 
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J):dennłk Ustaw Nr S 

, 
" S~ lled .. j wykonywanego I'zemio&ła 
I , 

.11 l inatalatentwo gazowa 

111: . ' elektl'omeehanika · dźwigowa 
I -

I 

II', } Instalatormvo ~ktl'yą.na 

,-

Iłł l .tudnial'ltwo 
I 

. 
ł 

. : 

, '0::-'-'3 RzemiOsła .., zair_. olill~ rolnłętwa 
łOI l . obsługa maszynowa pl'odukcji rolniczej I ogrodnłczej 

12 Rzemioala .., uh.. gOllpod8l'ki komunalnej 

, 
" 121 1- pranie, prasowanie, pr!!żenie fll'anek 

125 2 ~lIlg1owani. 

.' 725 3 chemiczne czyszczenie I farbowanie 

725 4 pranie pierza i puchu 

"-

I 728 l kominiarstwo 

85 Rzemiosła w ,zakresie ochrony zdrowia 
, 

851 l 'Usługi odk:a.żania, t!!pienia owad6w i odszczurzania 

89 Pozo8tale I'zemiosła nieprzemysłowe 

891 l fryzjerstwo damskie 

891 l fryzjerstwo męski .. 

. 
I 

891 J, kosmetyka 

,I 

/ 

- 59 -' 

I N'~'I gmmy , 
, ' 

O -
l -
J 15.000 
I 12.800 
O- 6.000 
l 9.000 
:2; .. 15.000 . - '22.800 

• -
l -
J il5.600 

• 21.000 
O 2.400 
l 9.000 
J 15.900 

• 14.000 ., 
86.000 

• -,l -
J 8.400 
1 10.800 

• -
l -
2 6.900 
O -
l -
2 6.900 
O 3.600 
l 6.900 
2 10.5'00 
II 13.800 
O '-
~ -
2 6.900 
O 4.200 
l 6.900 
2 10.200 

O 1.800 , 
l 3.300 

- 2 4.800 

O -
l ' -
2 7.800 
S 9.9'00 
O -
l -
2 . 5.40tJ i : 
3 '6.900 
CI I ' !3.000 
l ,5.400 
·2 ;8.400' 

Poz . . 2.1 

W ,mieście o liczbie mieszkańców 

lporrad'5.60() tp~n"d 25.000 I poWyżej ' . 
do 5.000 

. do 25.000 , do 100.000 ' 100:000 

- - - -
o - - - -

18.900 30.300 37.800 47.400 I 

28.500 45.600 51.-000' 71.400 
7.800 10.800 14.'400 16.800 

12.000 16.200 21.600 25 .. 200 
1ł8.900 30.300 3:7,6~O I 4Vt<fO 
18.500 45.600 57.000 /71.400 

- - - _. 
- - [ - -

19.500 31.200 38JroO 48.600 
26.400 ' 42.~00 52.800 66.000 

• 2.400 10.800 13:2'00 15.600 
10.800 16.200 19.800 22.800 
19.800 31.200 39.3tJO 49.200 
30.000 48.000 60.000 75.'000 
45.000 72.000 90.000 112.500 

- - - -
- - - -

10.800 17.100 21.300 26.700 
13.500 21.600 27.000 33.900 

- - - -, - - - -
8.400 12.600 15.600 19.500 
- - - -
- - - -

9.000 13.200 16 .. 50'0 20.700 
4.500 5.100 7.200 8.400 
9.000 10:200 14.1 00 15.600 

13.200 21.300 26.700 33.3t10 
17.100 27.300 34.200 42.900 
- - - - -
- - - - o', 

9.'000 13.200 16.500 20.700 
, 5.100 8.100 10.200 ł2.9ÓO 

8.700 13.800 17.4.00 21.900 
12.600 24.100 I '25..500 31.800 

-
, . 

'2.700 3.900 4.8:0'0 
, 

6.000 
4.200 6.600 8.100 10.200 
6.000 9.300 lI.rOO 14.400 

- - - -
- - - -

9.900 15.600 19.500 24.300 
12.600 19.800 2<4.900 31.200 

- - - -
- - - -

6,600 , 10 . .500 liJ.200 i5.3OÓ 
8.400 13.500 Hi.~OO 19 .. 800 
3.600 6.000 ' ft~()'O' lO.800-
6.600 10.800 ,14.<4.0tl 116.200-

10.1ł00 16.800 '2ł.OUO , / 2"6.4'0'0' 



" 
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pzieimik Ustaw Nr 5 'Y 60 ."~ .. ; 

" - - / 
, . • .!.~ .. 

----- , Na terenie 
W mieścip o' liczbie mielzkańców 

I ; Symbol 
, 

Rodzaj wyko~ywanego rzeIQ.iosła 'I ponad , 5;.o.o~ I pobad 25 • .00.0 I -{l!lWy1el ': gminy , do 5 . .0.0.0 , 
do 25 . .0.0.0 do 1.0.0 • .0.0.0 100 • .0.0.0 

, 

891 3 manicure, pedicure , Q '- - / - - ,-
I . . , 

l - - - - -, 
2 5.1.0.0 6.3.06 1.0.200 11.600 / , 14.4.0.0 " 

892 l fotografowanie Q - - - - -
l - - - - -
2 9.3.0.0 11.7.06 18.600 23.1.06 28.8.0.0 

893 l światłokopia (wyświetlanie rysunków" planów, t ek- Q 7.4.0.0 7.4.06 7.4.06 9.366 11.79.0 
stÓw) : , L 12.6.0.0 .- '12;600-n, " 12 .. 6QÓ... 15.966 19. 86(),~~ - , 2 18.6.0.0 18.6.06 18.666 23,4,00 .- 29.4.06 

894 l czyszczenie obiektów budowlanych Q, \;4.2.0.0 4.8.06 " 6 • .066 7.26.0 7.8.06 
l - 6.3.0.0 7.2.06 9 • .0.06 1.0:8.0.0 12 . .0.0.0 . 
2 7.200 8.4.06 12.900 15.9.06. 19.8.0.0 

894 2 sprzątanie wnętrz , Q - - - - - " 

, 
l - - '. - - , 
2 9.3.0.0 1.0.500 , 13.200 15.900 19.800 

898 l ważenie osób , Q - - - - , -
l - - - - -
2 4.2.0.0 4.2.06 , 

" .260 5.1.0.0 ' 6.3.06 • 

Ohjainienia : 
C zęść II - , Pr z ewó z osó b taksówk a mi l doro żk .DlI konnymi 

Stawki oznaczone li terą " a:' dotyczą działalności wykonywanej bez zmiennika. 
Stawki oznaczone literą "b" dotyczą działalności wykonywanej ze zmiennikiem. 
Za zmiennika.. nważa się również peinoletniego członka rodziny" nie Wyłączając małżonka. 

Na terenie gminy W mieście o liczbi. mieszkańców 

Lp. Rodzaj wykonywanej działalności 
I w mieście ,o Iicz-

" ponad 25 . .000 II bl. ni.i~szk~~ów pon.d 5 . .0.00 ponad 

, do 5 . .0.0.0 do 25 • .066 do 1.0.0.006 - 1.0.0 • .000 

P~zewóz 
! 

l osób t aksówkami • 
- , 

' 9,.0.06 16.200 12.600 , 1-U06 -

'. ". b 18 . .0.06 1.0.400 25.200 18.8.06 
2 Przew5zosób ' dorożkami konnymi- , 2.256 !.556 3.150 3.6.0.0 -

Część III - Sprzedaż pO llił.k ó 'w do m o w ych w ml .. .. k. nl.ch 

I N. terenie gnliny 
mielcie o Hc~bl. l w mieicleo Ilc_ble W 

o' 

Lp. Rodzaj wykónyw;'nej działalności 
mie.skańców 

mie8zka~ców;,' 

do 25 . .0.0.0 powyżej : 25.0'00 
. 

I , . ... 
Sprzedaż śniadań, obiadów i kolacji w liczbie posiłków każdego rodzaju , 
licząc w ska'li I~edniej tygodniowej : 

l do I Q na dob~ U oo 3 . .066 
2 do 2.0 na' dobę 6 • .0.06 8.400 
3 do 3.0 na dob~ 11.76.0 -. 

Sprzeąaż jednodaniowych posiłków i napojów bezalkoholowych na podsta-
;wie 9mo~y zawar tej z właściwą do prowadzenia' działalności gastronomicznej 

, 

lub turystycznej jedqostką gospodarki uspołecznionej w liczhle! 
, 

4 ' do 5.0 posiłków na dobę 5.406 7.8.06 
5 do 1.0.0 posiłków na dob~ 13.5.0.0 19.2.0.0 -

C:& ęś ć IV - P r o wad z e n i e II; ł o b k ó w I p r z e d I _ k o l i w m i e I z k .n i a c h 

Lp. Rodzaj wykonywanej działalności 

Prowadze9-ie żłobka lub przedszkola przy liczbie dzieci: 
l do 6 
2 ponad 6 do 8 
3 ponad .8 do IQ 

N. terenie gminy 
I w mieście o licz-
bi. mieszkańców 

do 5.0.0.0 

. 

~ 2.1.00 
3,.9.0.0 
4.80.0 

W' mieście o ' liczbie mieszkańców 

ponad 5.Q.o.o' I ponad ~5 • .o00 I 
do 25 . .0.0.0 , do l.o.o i .o.o6 ' 

/ 

1.706 3.306 
5.1.0.0' 6.3.0.0 , 
6.300 7.8.0.0 -

pqnad 
l.o0.Ó.o6 

, 
3.9.0.0 
7.8.0.0 
9.3.0.0 
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